
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 465/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Σαμοθράκης και της 
Π.Α.Μ.Θ. για την υλοποίηση του έργου: «Αποκατάσταση βατότητας στο οδικό δίκτυο της Νήσου 
Σαμοθράκης», προϋπολογισμού 400.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και ορισμό εκπροσώπου της Π.Α.Μ.Θ. που 
θα συμμετέχει στην κοινή επιτροπή παρακολούθησης της σύμβασης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Ιουνίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε) σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/88259/2460/24-6-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ναλμπάντης 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γαλανόπουλος Δημήτριος αναπληρωματικό μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν αναπληρωματικό μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 7) Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος και 8)  Γρανάς Αρχέλαος 
 αναπληρωματικό μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) 
Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 6) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  μέλος, 7) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 9) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 22ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Βουρβουκέλης Οδυσσέας. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 465: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. 
Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 183102/4208/21-06-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 13-05-2022 εισήγηση της η οποία αναφέρει τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το άρθρο 100 περί «προγραμματικών συμβάσεων» του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ Α/7-6-2010)  «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Το άρθρο 94 παρ. 4.15 του ίδιου νόμου,   στο οποίο αναφέρεται ότι μεταξύ των πρόσθετων 
αρμοδιοτήτων που μεταφέρθηκαν στους Δήμους είναι και η ανέγερση σχολικών κτηρίων. 
3. Το Π.Δ 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
4. Το άρθρο 40 του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 97/Α/12-10-2020), που αντικαθιστά τα  άρθρα 72 και  176 του Ν. 
3852/2010, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, αποφασίζει για την 
έγκριση των όρων και τη σύναψη κάθε είδους προγραμματικών συμβάσεων και συμβάσεων του άρθρου 12 
του Ν. 4412/2016.  
5. Την υπ’ αριθμ. 223/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Π.Α.Μ.Θ., έτους 2022, στο οποίο  έχει ενταχθεί το 
έργο «Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Δήμου Σαμοθράκης και Π.Α.Μ.Θ., για την υλοποίηση του 
έργου «Αποκατάσταση  βατότητας στο οδικό δίκτυο της Νήσου Σαμοθράκης»,  με 
προϋπολογισμό 400.000,00€, πηγή χρηματοδότησης τη ΣΑΕΠ531 σε βάρος του ενάριθμου 
2014ΕΠ53100006  
6. Την υπ’ αριθμ. ΔΔ: οικ.4697/09-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/07-11-2019) απόφαση Περιφερειάρχη 
«Μεταβίβαση άσκησης αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., στους 

ΑΔΑ: ΨΓ037ΛΒ-ΤΡ2



Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ.», σύμφωνα με την οποία μεταβιβάζεται στον Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, η αρμοδιότητα υπογραφής των Προγραμματικών Συμβάσεων έργων, που συνάπτονται 
και αφορούν τον εδαφικό χώρο της Περιφερειακής Ενότητας πλην αυτών που χρηματοδοτούνται από το 
Π.Δ.Ε (εθνικό και συγχρηματοδοτούμενο σκέλος) από τα λοιπά οριζόντια ευρωπαϊκά προγράμματα των 
Υπουργείων και της Περιφέρειας καθώς και από το 20% του ΕΠΔ της Περιφέρειας. 
7. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ38587/31-05-2016 (ΑΔΑ  6ΛΕΜ7ΛΒ-Ω5Μ, ΑΔΑΜ 16REQ0045544837/2016-06-08 
) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης  της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ ποσού 
400.000,00€. 
8. Το έργο αφορά στην αποκατάσταση βατότητας οδικού δικτύου του Δήμου Σαμοθράκης, προσφάτως  
ολοκληρώθηκε η εκπόνηση της μελέτης από τον Δήμο Σαμοθράκης.    
9. Την υπ’ αριθμ. 70/25-05-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σαμοθράκης  (ΑΔΑ 
6ΣΧΥΩ1Λ-7ΚΕ) με την οποία εγκρίθηκε η  σύναψη και το σχέδιο της  Προγραμματικής Σύμβασης του 
άρθρου 100 του ν. 3852/2010 μεταξύ της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., και του Δήμου Σαμοθράκης για την 
υλοποίηση του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση  βατότητας στο οδικό δίκτυο της Νήσου 
Σαμοθράκης»,   ορίστηκαν εκπρόσωποι του Δήμου Σαμοθράκης που θα συμμετέχουν στην κοινή 
επιτροπή παρακολούθησης και εξουσιοδοτήθηκε ο Δήμαρχος Σαμοθράκης για την υπογραφή της. 
10. Το Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ” (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και όλες τις 
κανονιστικές πράξεις  που έχουν εκδοθεί προς εκτέλεσή του, καθώς και τις κατευθυντήριες οδηγίες και 
εγκυκλίους που έχουν εκδοθεί για την ερμηνεία του. 
11. Το Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των 
δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και 
άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021).  
 
Σας αποστέλλουμε σχέδιο της Προγραμματικής Σύμβασης και κατόπιν τούτου η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
I. Την έγκριση των όρων και τη σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Σαμοθράκης 

και της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για την υλοποίηση του έργου 
«Αποκατάσταση  βατότητας στο οδικό δίκτυο της Νήσου Σαμοθράκης», προϋπολογισμού 
400.000,00€  με Φ.Π.Α. 

II. Προτείνουμε τον ορισμό εκπρόσώπου της Περιφέρειας τον Διαμαντή Χρήστο Πολιτικό Μηχανικό  με 
αναπληρωτή του τον Αυγητίδη Ανδρέα Πολιτικό Μηχανικό, Υπαλλήλους της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου που 
θα συμμετέχει στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει:  I. τους όρους και τη σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Σαμοθράκης και 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για την υλοποίηση του έργου «Αποκατάσταση  
βατότητας στο οδικό δίκτυο της Νήσου Σαμοθράκης», προϋπολογισμού 400.000,00€  με Φ.Π.Α. 
II. τον ορισμό εκπρόσώπου της Περιφέρειας τον Διαμαντή Χρήστο Πολιτικό Μηχανικό  με αναπληρωτή του 
τον Αυγητίδη Ανδρέα Πολιτικό Μηχανικό, Υπαλλήλους της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου που θα συμμετέχει στην 
Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης. 
 
 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  465/2022. 

 

ΑΔΑ: ΨΓ037ΛΒ-ΤΡ2



                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΓ037ΛΒ-ΤΡ2


		2022-07-08T11:06:44+0300
	Athens




